Số 30 - 01 - 10 - 2008 CÔNG BÁO 37

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 2689/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Trì, ngày 18  tháng 9  năm 2008

QUYẾT ðỊNH

Về việc giao dự toán kinh phí cấp thẻ BHYT khám chữa bệnh
cho người nghèo và cấp thẻ khám chữa bệnh cho trẻ em dưới 6 tuổi

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị ñịnh số 36/2005/Nð-CP ngày 17/3/2005 của Chính phủ; Công

văn số 4755/BTC-HCSN ngày 22/4/2008 của Bộ Tài chính;
Căn cứ Quyết ñịnh số 289/Qð-TTg ngày 18/3/2008 của Chính phủ;
Xét ñề nghị của Sở Y tế tại Công văn số 624/SYT-KHTC ngày 16/9/2008,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Giao dự toán kinh phí cấp thẻ BHYT cho người nghèo và cấp thẻ

khám chữa bệnh cho trẻ em dưới 6 tuổi năm 2008 như sau:

1. Kinh phí mua thẻ BHYT cho người nghèo:

- Số lượng: 300.000 thẻ.

- Mệnh giá 01 thẻ: 130.000 ñồng.

- Kinh phí: 39.000 triệu ñồng.

2. Kinh phí cấp thẻ khám chữa bệnh cho trẻ em dưới 6 tuổi:

- Số lượng: 133.400 trẻ em.

- Mệnh giá: 130.000 ñồng/ thẻ.

- Kinh phí: 17.342 triệu ñồng.

ðiều 2. Giao Sở Y tế tổ chức cấp thẻ BHYT cho người nghèo và thẻ khám

chữa bệnh cho trẻ em dưới 6 tuổi năm 2008 ñảm bảo ñúng ñối tượng và thanh quyết
toán theo quy ñịnh hiện hành.

Giao Sở Tài chính cân ñối từ dự toán năm 2008 và nguồn bổ sung có mục tiêu

từ ngân sách Trung ương ñể tổ chức thực hiện và thanh quyết toán theo quy ñịnh hiện
hành.

38 CÔNG BÁO Số 30 - 01 - 10 - 2008

ðiều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, thủ trưởng các cơ quan: Sở Tài chính,
Sở Y tế, Kho bạc Nhà nước tỉnh, các ñơn vị có liên quan căn cứ Quyết ñịnh thực
hiện.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

(ðã ký)

Nguyễn Ngọc Hải